dicere quantumvis favorabili, ut volant Dd. in elem. scripto de veritatis signo, in conf. 11.n.7. Alex. in conf. 50.n.6. vol. 2. in conf. 54.col.2. vol. 4. ponit Memo. in tract. de arbitrio q. 16. in t. vbi hoc modo intelligit eos, qui dicunt libellum requiri in summis & in tract. acq. pos. item 4.n.47. vbi ex sententia Zuch. in d.l. fin. 291. adiunget ea petitione esse in scriptis dandis & ita quoque intelligi debet Bar. in l. 4.6. hoc autem iudicium, n. non fidei damno infe. vbi aut libellum requiri etiam in causis, [14] quae celestiae desiderias, quem citat Memo. loco praeed. n.471. declarari enim debet, ut sententia de qua quilibet petitione, non est formaliter libellum, & ita quoque alios allegando declarat Afin. in sua praxi, § 4 c.l.n.3. vbi n.1. post Cardin. in d.clement. cap. n.7. & Blanc. in tract. de comprob. q. 8. princ. nu. 8. declarat, que fit differentia inter libellum, & quamlibet quamlibet petitionem, & ibi videri potest, & decit. Pedem. n.1. n.3. dicit, quod isto casu rescriptum est, loco [15] libelli, quo tract. Vant. in titulo de nul. ex def. proc. numer. 19.

[16] Et hoc casu si plures tenentes ad praefationem alimentorum vnitio libello, vel petitione omnes conueniunt possint, l. 3. ff. de alim. & cibar. legat. cuius legis argumentum Bald. in d.l. fin. C de edict. diu Adria. num. 46. & Zuch. num. 306. dicunt in remedio illius legis sufficere vnicum libellum contra omnes contradictores, [17] sequuntur Roman. Alex. Dec. Purpar. & alii citati a Menoc. in decrmed. 4. nu. 473.

Vbi vero actionis huius alimenta petuntur teneo id, q. non requiratur libellus, sed peccatio quadam, quia etiam tunc causa agredia est summaria, ut probatio inter priuilegia alimentorum, non folia, quando alimenta debetur pauperi, uno casu negotiorum est priuilegium illud, ut ibi dixi, & causa dictum pia, sed etiam quia debentur diutius, quia ut dixi tempus causa est fastidiositas, & summaria, licet non ita priuilegiata.

[18] Et non est superflua questione, an libellus efficit necessarius, ut volunt glo. magistratus in fin. L. viii. n. fi. cert. vbi notat Bald. Arg. & alii DD. Bar. in d. extraria, ad reperendum, in ver. figura, alios citat Vant. in tract. de mulier ex defecte. proc. n. 24.

[19] Petitione autem duobus modis formari potest, primo generaliter, puta petro condonari ad praestandum mihi alimenta pro praefenti, & pro futuro tempore, & tunc lata eodem modo generaliter sententia procedet index ad excequationes, facta pruis liquidatione rerum, & quantitatibus praefundandrum.

Secundo particulariter petendo alimeta fibi dati, & condemnari contentum ad dandum omnino anno tantum pro velitaro, & angulo mense tantu pro victu, & ita insinuat Bar. in l. pecunia, n. 4. ver. quido debent peti, ff. de alimen. & cibar. lega. sequitur Vital. in tract. clausif. in tit. quidam possit renuncia, alim. col. pen. ver. queru quando debent,

[20] Et vbi contentum recularit alimeta praefare, tunc index capti pignoribus indicatque multa illa copellet ad solvendum, ita vulg. in l. t. quis a liberis, & si quis a his in ver. pignoribus ff. de lib. agnoscat, vel alend. vbi Alex. notat modum cogendi debitorem ad ministrandum alimenta, & idem probatur in l. 1. §. ex hoc rescripto ff. de vent. in poss. mitten. Ludov. Molin. de prim. Hisp. lib. 2. c. 15. n. 8. Cordub. in d. 6. ii quis ex his n. t. vbi limitat in patrono erga [21] libetum, item in libeto erga patronum, & in filio emancipato erga patrem, quia int. praecl. e cogi non possunt ad alimetas, sed causantes, licet esse ius patronatus perdat, non libertus ad seruementa, & emancipatus in patria potest, ut redigantur, ut dixi inter alimentos.

16 priuilegia & sane, quoad patronum & libertum clara est decisio, sed emancipatus filius cogitare praescire patrem alere, licet perdat etiam ius emancipationis.

[22] Et quando alimenta a pluribus debentur, & praefatio difficultas est, tunc index unum eligit a quo solo praefantur, ceteri vero illi contribuant pro sua portione, ut est text. in l. foliat. in prin. ff. de alimen. & cibar. leg. immo potest index non solum prouidere circa praefationem, sed etiam potest per tempora prouidere, q. vnu praeferat alimenta certi tempore, [23] altero vero alio tempore, ita Bart. ibi per text. in 2. respondit, ad hoc secundum Bar. ibi implorat potest officiū iudicis non solum per legatarium, sed etiam per heredes [24] gravatos, sequitur Ru. in conf. 8. fin. 4. vol. 2. vbi inferit, q. pli alimenta relicta sum in domo heredum praefanda, si contingat haec dies diuidi, & feorsum habitare, potest legatarium alimenta consenserbit habitando, [25] cum vno ex heredibus.

Idem est in casu conuersio, quando legatarij, vel alii plures, quibus debentur alimenta, discordant in modo illa precipiendi, tunc index illos [26] suo officio componit, Specia. in tit. qui fil. finit legit. in fin. ver. quid si discordant, sequitur Feli. in rubr. de treug. & pacemnum. 8. in faver. & si illi quibus, Afin. in tra. de exequat § 3.c. 141. nu. 14. folio mithi 63.

[27] Nota etiam, quod debitor ex causa alimentorum constituitur in mora absque interpellatione, probat tex. in l. cum vnu. §. verbis. si de alimen. & cibar. lega. vbi infertur, quod & si nulla interpellatio praecelerit, tamen alimenta praeterita peti possunt, id quod procedit multa magis in alimentis, quia debitor proper doten, quia in eis sufficit mora irregularis, id est, quod matritus sufficerit onera matrimoni, § 28 secundum Bart. in l. fin. 6. præterea. C. de iure Bero. in conf. 52. nu. 26. vol. 2. & est menti tenendum, precipue pro eo casu, quo alimenta solo debentur officio iudicis, quodocudem cum aliud officio iudicis dicitur non contrahit mora etiam per extra judicialiter, interpellationem, [29] sed retribuit litis contestatio, l. cum postulat, in prin. ff. de danno infe. Alex. in conf. 7. n. 27. volum. 2. id quod ego venum credo, etiam in alimentis, quid dixerit Bero, cuius dictum sustineri potest, quando alimenta iure actions debentur.